令和４年７月２６日

第６学年保護者 様

羽生市立川俣小学校

校長 長谷川 守

河川学習ボート体験（利根川ラフティングツアー）について（お知らせ）

大暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、河川学習ボート体験を下記のとおり実施します。新型コロナウイルス感染防止対

策をしながら実施しますので、保護者の皆様には、ご理解とご協力をいただきますようお

願いします。

記

１ 日時 令和４年９月２日（金） 午前８時００分から１１時５０分

※ 小雨の場合は実施します。延期する場合は前日までにお知らせします。

２ 実施計画 ※活動内容は時間等が変更になる場合があります。

時刻 活 動 内 容

8:00 ・ボート体験の準備、健康観察、学校出発（タクシーで移動）

8:30 ・行田市利根大堰着、河川敷集合場所へ移動

8:40 ・はじめの会、準備運動、パドルの使い方練習

9:00 ・川下り体験スタート（90分程度）
漕ぎ方練習、河川構造物や自然環境の観察、写真撮影

10:30 ・川下り体験ゴール（羽生市伊勢崎線鉄橋付近）河原の散策

10:50 ・おわりの会、葛西用水親水公園から川俣小学校へ徒歩で移動

11:20 ・川俣小学校着

11:50 ・シャワー、着替え 、振り返り

３ 持ち物

Ａ 着替え （学校に置いておく。）

Ｂ 水筒、タオル、カッパ（レジ袋に入れて、ボートへ持ち込む。）

Ｃ 体操着かＴシャツ、ハーフパンツ、水着着用、ぬれてもよい靴、体育帽子、マスク

（ボート体験はこの支度で活動します。）

※ 学校で水着に着替えて、その上にシャツとハーフパンツを着用していく。

※ 雨天（小雨）の場合は、カッパを着て実施する。

４ 備考（新型コロナウイルス感染症感染防止対策）

・使用する道具は消毒しており、指導にあたるインストラクターは毎日検温し、健康状

態を確認している。

・参加者は健康観察と検温をし、マスクを着用する。実施後１０日以内に参加者の健康

状態に変化があった場合は連絡をする。